
 

 

 

  

Bilag 4.2. Oversigtsnotat – Udmøntning: Omstilling til levende og bæredygtige bymidter 

Projekttitel Ansøger 

Aktiviteter 

dækker 

følgende 

geografi 

Ansøgt 

Regionalfond 

(kr.) 

Indstillet 

Regionalfond 

(kr.) 

Samlet 

score 

0-10  

Indstilling* 

Fremtidens fynske bymidter 
Faaborg-Midtfyn 

Kommune 

Øvrige 

regioner 
20.000.000,00 20.000.000,00 9,70 Tilsagn 

Formålet med projektet er at arbejde målrettet med at revitalisere fynske bymidter gennem tre hovedaktiviteter: Etablering af privat-offentlige bysamarbejder, fysisk omstilling af 

bymidter og virksomheds- og kompetenceudvikling. Formålet er at skabe attraktive, bæredygtige bymidter, som understøtter lokal erhvervsudvikling og social sammenhængskraft. 

Projektet vil støtte syv bymidter og opkvalificere 250 virksomheder gennem workshops og skræddersyede handleplaner. To bymidter (Faaborg og Årslev) vil få fysisk omstilling, 

der vil understøtte den levende bymidte. Hertil etableres eller styrkes syv privat-offentlige bysamarbejder, foruden det tværgående tiltag ”Fyns bysamarbejde”, med det formål at 

understøtte de enkelte bystrategier og at være samlende instans for de enkelte byers projektdeltagelse. 

Det bedste når nær og fjern smelter sammen – transformation af 

handelsmiljøer og levede liv i Kalundborg bymidte 

Kalundborg 

Kommune 

Region 

Sjælland 
6.900.000,00 6.900.000,00 9,40 Tilsagn 

Formålet med projektet er at integrere Kalundborgs vækst og udvikling, som et industrielt og uddannelsesmæssigt knudepunkt i byens handelsmiljøer og bymidte. Det skal ske 

gennem tre hovedaktiviteter: 1) Håndholdt og individuelt tilrettelagt kompetenceudvikling til bymidteerhvervets medarbejdere og virksomheder for at styrke deres bæredygtighed 

og tilpasningsevne, 2) modernisering af de primære handelsgaders fysiske attraktivitet og sammenhæng ved at omdanne dem til multifunktionelle grønne, klimasikrede og 

æstetiske byrum, der inviterer til ophold samt 3) etablering af et formaliseret, privat-offentligt og blivende bysamarbejde, der skal fungere som styregruppe for projektet og skabe 

ejerskab for udvikling af bymidten. Projektet vil opkvalificere 50 medarbejdere fra 40 SMV’er og etablere minimum 4 ud af 6 fysiske knudepunkter i bymidten under projektperioden. 

Sammen om en levende og bæredygtig Hedensted Midtby 
Hedensted 

Kommune 
Øvrige 

regioner 
5.220.873,68 5.220.873,68 9,10 Tilsagn 

Formålet med projektet er at understøtte omstilling af Hedensted Midtby fra traditionelt handelscenter til et mere multifunktionelt og bæredygtigt aktivitetscenter. Det skal ske 

gennem tre indsatser: 1) Etablering af en centralt placeret bypark kaldet Trykkeriparken, som vil tilføre bymidten et rekreativt grønt mødested, som også forbindes med 

Østerbrogade, der bliver midtbyens kommende restaurant- og kulturgade, 2) styrkelse, udvikling og udbredelse af det eksisterende bysamarbejde, hvilket vil styrke grundlaget for 

at offentlige og private aktører i fællesskab kan bidrage til at skabe en mere bæredygtig og levende bymidte og 3) virksomheds- og kompetenceudvikling af bymidteerhverv i 

Hedensted og Juelsminde, som styrker handelslivet i bymidterne. 

Sammen om Sorø: Bæredygtig Byudvikling og Erhverv i fokus Sorø Kommune 
Region 

Sjælland 
9.893.768,49 9.893.768,49 8,50 Tilsagn 

Formålet med projektet er at revitalisere bymidten i Sorø gennem styrkede bysamarbejder, erhvervsudvikling, udarbejdelse af byens kernefortælling og en fysisk omstilling af det 

centrale torv og Storgade. Projektet består af tre arbejdspakker – byens liv, byens rum og byens identitet – der tager udgangspunkt i ”Helhedsplan Sorø – Historien, naturen, 

kulturen og bylivet”. Den fysiske omstilling skal bidrage til en grøn, multifunktionel bymidte med fokus på kulturhistorie, sociale mødesteder og bæredygtighed. Med styrkede 

partnerskaber mellem foreninger, erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner, kulturinstitutioner og kommunen skabes en bæredygtig og inkluderende udvikling af byens rum. Gennem 

kompetenceudviklingsforløb skal enkeltmandsvirksomheder og SMV'ers forretningsmodeller styrkes og afspejle bysamarbejdets ambitioner og byens kernefortælling, så både 

turisme, handel og aktivitet i bymidten øges. 



 

 

Transformation af Aars bymidte – fra en trængt hovedgade til et 

center for oplevelser 

Vesthimmerlands 

Kommune 

Øvrige 

regioner 
4.000.000,00 4.000.000,00 7,40 Tilsagn 

Formålet med projektet er at give bymidten i Aars et løft på mange parametre, der strækker sig fra strategisk bysamarbejde over fysisk omstilling til skræddersyede 

kompetenceforløb for bymidtens virksomheder og personale. Projektet vil etablere et strategisk bysamarbejde, som skal sikre, at projektet implementeres bredt med deltagelse fra 

mindst 50 SMV’er, organisationer og bymidteaktører samt udarbejde en tværfaglig rapport for fremtidig disponering og anvendelsen af byens ejendomme, offentlige byrum og 

mobilitet. På baggrund af dette gennemføres en fysisk omstilling af bymidten gennem etablering af lommeparker, begrønning og forbindelser på tværs af bymidten i form af 

minimum to anlægsinvesteringer. Projektet vil også gennemføre virksomheds- og kompetenceudviklingsforløb med fokus på opkvalificering af mindst 50 SMV-medarbejdere i 

bymidteerhverv samt udarbejde minimum fem individuelle forretningsplaner for udvalgte bymidteerhverv. 

Total 46.014.642,01 46.014.642,01 - 

*Sekretariatets indstillingsnotater og selve ansøgningsskemaerne er tilgængelige for indstillingsudvalget i Admincontrol. 
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